Sed

Sed numen orbe majus angusto negat
 Spatio teneri. Fas foret justa exequi
 Nisi tantus esses. Commode huc nobis gradum
 Opemque fert Natura.

SCENA SECUNDA.

AMOR. NATURA.

Nat. Quam optatus venis!

Sed cur relicto nunc petis terram aethere?

Amor. Theander ipse misit: & quæ nos fides
 Harere lateri semper, ac gressus sequi
 Suadet; eadem lege non molli imperat
 Abesse. Sedenim dulcis exilii mora
 Brevis futura est. Quin tibi his olim locis
 Deum licebit cernere, & propius sacros
 Spectare vultus. *Nat.* O mihi si quæ dies
 Tam pura ferret gaudia! Ecquando poli
 Terræque dominos dabitur amplecti pedes!
 Mene mea fallunt vota? sed tanti est tamen
 Errore grato decipi, & sola frui
 Absentis umbra: Quippe Naturam potest
 Beare vel sic. *Amor.* Ne tibi plenam invidere
 Felicitatem: spem magis certa decet,
 Auctore cælo, tollere in majus fide.
 Mihi crede, non hoc gratiæ hærebit gradu
 Amor Tonantis: nec, sui usuram brevem
 Dedisse populis, & levi solatio
 Multis luctus, sat erit. In terras pius
 Cæli relicta sede migrare, & viris
 Convivere hospes numine exuto parat.

Nat. Mentis beatæ, casta materiæ agmina,

G

Habete cœlum : colite felices plagas
 Et amœna lucis regna : radiantem pede
 Phoebum superbo premite, & astrorum domos
 Calcate rutilas. Sorte contenta est sua,
 Vestræ nec ultra terra fortunæ invidet :
 Theandrum habemus. Quæ tamen tantum hospitem
 Satis ampla capiet aula ? Quod templum Deo
 Soliumve Regi surget augustum satis,
 Et utroque dignum ? *Amor.* Jamdiu incertam coquit
 Cura ista mentem, fateor : at quam me magis
 Partes in omnes verso ; tam fractus magis,
 Expersque resto consili. Occurrit nihil,
 Præter laborem. *Nat.* Si quid hæc possint opis
 Præstare, ferre si quid auxiliû manus ;
 Habes paratam. Templâ si cœlo juvat
 Æquare gemmis aspera, aut late aureo
 Pariete fultos arte moliri lares ;
 Tibi grata dites India effundet sinus :
 Baccilque Ganges discolor, flavo Tagus
 Liquore currens, merita pretiosæ ferent
 Tributa arenæ : tota materies erit
 America. *Amor.* Quid ? tu deinde sic speras fore
 Hospitia domino digna ? non si omnes simul
 Utriusque mundi detur aggestas opes
 Cumulare in unum ; non poli quicquid plagis
 Latet in beatis, si pari possis manu
 Unas in ædes vertere, ornatas satis
 Efficere liceat. *Nat.* Fateor hospitium Deus
 Sibi esse solus meruit : hîc reperit parem
 Immensus aulam denique ; aliubi exulat.
 Non ista Domini decora famulorum tamen
 Obstare votis, & moras sancto decet

Injicere amori: nec Deus merita exigit:
 Tua si dedisti, gratus es: facti obtinet
 Vicem voluntas. *Amor.* Ergo consilium sequor;
 Et me labori comparo. *Nat.* Accedam comes,
 Si pateris. *Amor.* Ad nos ecce Parthenius venit,